MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ASW

APOSTILA AO CONTRATO Nº 174/2019
PROCEDIMENTO N.º 02405.000.246/2019

CONCORRÊNCIA 003/2019

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão administrativo do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,
resolve apostilar, com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, o
Contrato de Obra de Engenharia n.º 159/2019, celebrado com a empresa
CONSTRUTORA LF LTDA., que tem como objeto a prestação de serviço de
engenharia, com fornecimento de materiais, para construção, do prédio das
Promotorias de Justiça de Rio Grande em Rio Grande/RS, para conceder à
Contratada, reajuste sobre o saldo da obra de R$ 7.512.677,88 a contar de 04 de
dezembro de 2020, resultando na quantia de R$ 590.496,48 (quinhentos e
noventa mil quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos), com
base na variação do INCC, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, cujo
percentual apurado foi de 7,86%, conforme disposto no item 6.11 da cláusula
sexta do ajuste.

 Porto Alegre, 24 de março de 2021.

DIRETOR GERAL PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.

		2021-03-24T17:47:42-0300
	Brasil
	CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA
	Assinador Serpro